PAPOR4NGA

987

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n°011/2016 	Ipaporanga-CE., 13 de Abril de 2016.

Senhor Prefeito e
Senhores Vereadores;

Manoel Alves de Oliveira, Vereador com assento
nesta Casa, no uso de suas atribuições legais, vem com o devido respeito e
acatamento, requerer que depois de ouvido o Plenário na forma
Regimental, seja enviado ao Governo Municipal requerimento solicitando
de Vossa Excelência,Perfuração de um Poço Profundo na localidade de
Serrinha neste município.

JUSTIFICATIVA: Ressaltamos a importância desse benefício aos
trabalhadores da referida localidade, pois há muito tempo que a comunidade
vem sofrendo com a falta d'água, pois o poço existente não é suficiente para
atender toda demanda da comunidade. Com  isso, contamos com o
costumeiro apoio do nobre Prefeito Municipal quanto ao atendimento da
presente solicitação.
Diante da relevância e urgência do pedido, contamos com o apoio da Mesa
Diretora para sua plena aprovação.

Paço da Câmara Municipal Ipaporanga-CE., 13

Manoel Alves de Oliveira
Vereador

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta.

RUA AUGUSTO EVARISTO, NO30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 —IPAPORANGA - CE.
FONE: (88) 3684-1256, FAX: (88) 3684-1250 - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br

7 de Abril de 2016.
i•Y_'I":.j

rosÀ2--o

P%4a
CPf n° 448270753-87

PesaI.nte

CPI7